Que, en ese contexto mediante Memorándum N°01628-2024-MINEDU/VMGI-
DRELM/DIR-OPP de fecha 18.10.2024, inserto en el expediente SINAD N°0772032-2024
de fecha 21.10.2024, la Jefatura de la Oficina de Planificación y Presupuesto solicita al
jefe de Unidad de Logística gestionar la baja y disposición final de Ciento sesenta y dos
(162) bienes conformados por residuos de aparatos eléctricos y electrónicos -RAEE, en mal
estado de conservación, los mismos que se encuentran  ubicados en el patio de la Sede
Principal, para lo cual alcanza la documentación sustentatoria correspondiente;

[...]

Que,  en cumplimiento de las disposiciones la Unidad de Logística remite, el Informe
Técnico Nº 099-2024-MINEDU/VMGI-DRELM/OAD-UL-CP del 29.10.2024, elaborado por el
especialista de Control Patrimonial, mediante el cual sustenta y  recomienda  aprobar la
baja de Ciento trece (113) ítems, por la causal de RAEE (Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrónicos); Causal de baja  establecida  en el literal h) del artículo 48° considerados
activos, detallado en el Apéndice “A”; Asimismo, declarar la condición de sobrantes a
Cuarenta y nueve (49) ítems, detallados en el Apéndice “B”, de propiedad de la Sede

[...]

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, a efectos de ser excluidos del
registro patrimonial y contable de la entidad, cuyas características se detallan en el
Apéndice “A”, adjunto que forma parte integral de la presente Resolución, conforme al
siguiente cuadro:

Sede.    Cant. Valor Neto Total
“DRELM”        113 S/. 13,016.85 (Trece mil dieciséis  con 85/100 Soles)

ARTÍCULO 2.- DECLARAR la condición de Sobrante a Cuarenta y nueve (49)
bienes muebles en estado de avanzado deterioro, calificados como residuos de
aparatos eléctricos y electrónicos, que no se encuentran inscritos en los registros